
Executivo 7 TERÇA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93762

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - PMM 
Nº 022/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade pregão 022/2010, forma eletrônico, 
menor valor global, com abertura para o dia 03/05/10 às 10h00 
horário de Brasília. Objeto: contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de fornecimentos de refeição pronta, 
hospedagem, locação de equipamento áudio e locação de espaço 
físico para realização de eventos conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. 
Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, 
Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site 
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 19.03.2010
 Rodrigo Sousa Barros

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93759

EXTRATO DE CONTRATO ADM.
 PREGÃO ELETRÔNICO 009/2009

Processo Licitatório nº 2.192/2010-PMM, Objeto: aquisição 
de cartuchos de tinta; Recursos: Erário Municipal/ Programa 
de Média e Alta Complexidade em Saúde; Dot. Orçament. 
20.12.014.10.122.0002.2.059 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde e 20.12.014.10.302.0014.2.068 – Atenção 
de Média e Alta Complexidade em Saúde; Contrato/ Empresa/ 
Valor/Assinatura nº 117/2010-PMM, Opção Ind. Comércio de 
Computadores Ltda, R$ 2.088,84, 12/04/10; nº 118/2010-PMM, 
Port. Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda, R$ 14.927,08, 
12/04/10; nº 119/2010-PMM, E.C. Paulis - Informática - ME 
Ltda, R$ 1.920,00, 12/04/10; nº 120/2010-PMM, Potencial 
Distribuidora de Eletro – Eletrônicos Ltda - ME, R$ 2.614,96, 
12/04/10; nº 121/2010-PMM, SR Moreira Distribuidora Ltda, 
R$ 19.612,02, 01/04/10; nº 122/2010-PMM, Sandra Ângela 
Campos - ME, R$ 24.480, 01/04/2010; nº 123/2010-PMM, 
RML Soluções Tecnológicas Ltda, R$ 9.832,80, 00/00/2010; nº 
124/2010-PMM, Máster Office Suprimentos de Informática Ltda 
– ME, R$ 3.180,80, 12/04/2010. Vigência: a partir da assinatura 
até o término do exercício financeiro de 2010.

 Marabá (PA), 19/04/10
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93766

EXTRATO DE EDITAL INEXIGIBILIDADE Nº 005/2010
A Comissão Municipal de Licitação -CML do Município de Marabá 
torna público que realizará o credenciamento de prestadora 
de serviços de internação hospitalar aos pacientes que deles 
necessitem. O Edital de Inexigibilidade n. 005/2010–PMM, 
Anexos, informações e esclarecimento estão à disposição dos 
interessados, na sede da CML, sito à Fl. 32, Qd. 09, Lt. 01, 
Nova Marabá, das 08:00 às 14:00. fone (094) 3322-5272 ou 
pelo e-mail licitacao@maraba.pa. gov.br. O recebimento da 
documentação para credenciamento dár-se-a no período de 
22/04/10 a 21/05/10, no horário de 08:00 às 14:00, horário de 
Brasília. Em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93.

 Marabá (PA), 19.04.2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93828

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
ERRATA DO PP-003-PMO/2010

O Município de Oriximiná informa a errata do PP-003-PMO/2010. 
Onde se lê: Data de abertura: 20/04/2010. Lê-se: Data de 
abertura: 22/04/2010.

Joseane Oliveira Seixas
Pregoeira PMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93799

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - EMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2010-SEMINF
Objeto: Aquisição de Peças – (Repetição): Data 04 de maio de 
2010, As 15:00 hs, na Secretaria Municipal de Infraestrutura 
-SEMINF, O Edital e informações poderão ser obtido na SEMPLAN, 
no horário de 08:00 às 13:00 hs, pelo  site www. santarem.
pa.gov.br , ou pelo telefone (093) 2101-5551

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93797

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2010-SEMINF
Objeto: Serviços de Segurança Desarmada em Praças, Belo 
Centro e Parque da Cidade: Data 04 de maio 2010, As 09:00 
hs, na Secretaria Municipal de Infraestrutura -SEMINF O Edital 
e informações poderão ser obtido na SEMPLAN,  no horário de 
08:00 às 13:00 hs, ou site www. santarem.pa.gov.br informações 
pelo telefone (093) 2101-5551

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Oficial

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93805
REFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº-001/2010
Torna público aos interessados que às 12h,00hs do dia 
21/05/2010, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no prédio da PMCP, sito a Rua 22 de março s/nº, Bairro São 
Pedro, realizará Sessão Pública para certame licitatório na 
Modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, com 
vista a contratação de empresa de engenharia para implantação 
do sistema de abastecimento de águas localizada na sede do  
Município de Concórdia do Pará. O Edital poderá ser adquirido  
das 09h00 às 13h00.  na sede da Prefeitura onde se poderá obter 
maiores informações.    Em 19  de abril de 2010.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93814

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS: 
nº. 007/2010. OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção 
e  Elétricos. TIPO: Registro de preços. DATA: 30/04/2010.  
HORA: 08:00h (hora local).ENDEREÇO PARA INFORMAÇÕES: 
Av.General Moura Carvalho, s/n, Centro, Primavera/PA. 
Fone: (91)9177 2507; mail: sharleyca@gmail.com. Hora de 
atendimento: 07:00h às 12:00h e 14:00 às 17:00.

 Sharley Carvalho Afonso
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 93811

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 04/2010

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem: 
Pregão Pres. (SRP) nº 04/2010, Objeto: Aquisição de 
Materiais Permanentes (Bateria, Bomba Centrífuga, Grupo 
Gerador e Roçadeira).
Número e Valor dos Contratos: 068/10-R$ 11.949,75-
C Ribeiro Distribuidora Ltda – CNPJ: nº04.798.860/0001-73 
# 069 /10-R$ 23.349,90- M A Bonfim Comércio e Gêneros 
Alimentícios CNPJ: 07.454.412/0001-40 # 070/10-R$ 
156.190,00-Motofer-Motores, Ferragens e Mat de Construção 
Ltda-CNPJ:83.337.576/0001-76 # 071/10-R$ 55.450,00-
F&A Carneiro Ltda-CNPJ: 10.290.432/0001-38 # 073/10-R$ 

48.340,00-Cosmo Ferreira de Oliveira-CNPJ: 04.853.164/0001-
12
Data de Assinaturas dos Contratos: 30 de março de 2010.

Abaetetuba/Pa, 20 de abril de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 04/2010.

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 04/2010, realizado dia 08/02/2010, 
sendo vencedoras as firmas/fornecedoras: C Ribeiro Distribuidora 
Ltda e M A Bonfim Comércio e Gêneros Alimentícios, Motorfer-
Motores, Ferragens e Mat de Construção Ltda, F&A Carneiro Ltda-
Me, Cosmo Ferreira de Oliveira, cujo resultado foi Homologado 
pela Prefeita Municipal.

Abaetetuba/Pa, 20 de abril de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 06/2010

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem: 
Pregão Pres. (SRP) nº 06/2010, Objeto: Aquisição de 
Materiais de Construção,madeiras, Material Elétrico, Material de 
Pintura, Material Hidraulico, Ferramentas Diversas, Material de 
Proteção Individual, Pneus, Câmara de Ar e Protetor e Peças de 
Reposição para Roçadeira.
Número e Valor dos Contratos: 055/10-R$ 108.773,40-
E R DA SILVA MOVEIS-ME-CNPJ: nº10.973.257/0001-68 # 
056 /10-R$ 191.498,90-G LEÃO HOLANDA JÚNIOR-ME-
CNPJ: 10.427.067/0001-60 # 057/10-R$ 828.352,95-J S 
P ALEXANDRE-ME-CNPJ: 10.262.314/0001-16 059/10-R$ 
6.142.200,00-J AZEVEDO FONSECA-CNPJ: 02.511.416/0001-
08  072/10- R$ 200.000,00-ECOPARTS-COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E TÉCNICOS LTDA-CNPJ: 
10.380.147/0001-08
Data de Assinaturas dos Contratos: 15 de março de 2010; Menos 
o Nº 072/2010, assinado em 29 de março de 2010.

Abaetetuba/Pa, 20 de abril de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 06/2010.

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 06/2010, realizado dia 08/03/2010, 
sendo vencedoras as firmas/fornecedoras: E R DA SILVA 
MOVEIS-ME, G LEÃO HOLANDA JUNIOR-ME, J S P ALEXANDRE-
ME, J AZEVEDO FONSECA, E ECOPARTS-COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E TÉCNICOS, cujo resultado foi 
Homologado pela Prefeita Municipal.

Abaetetuba/Pa, 20 de abril de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 010/2010

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA - PREFEITURA MUNICIPAL torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão com Registro de 
Preço, na forma presencial, do tipo Menor Preço, considerado 
por Item para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS 
DA FARMÁCIA BÁSICA (COMUNS E CONTROLADOS). O 
certame será realizado no dia 03.05.2010, às 08:30 hs. na Sala 
de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – 
Abaetetuba/Pa, O Edital estará à disposição dos interessados no 
endereço acima referido.

Abaetetuba-Pa, 20 de abril de 2010.
RAIMUNDO JOSÉ MOURA CAVALCANTE

Pregoeiro da PMA


